
QUARTA-feiRA, 09 de jAneiRo de 200812
Diário OficialExecutivo 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 050/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para a instalação da 
Gerência Regional de Itaituba
Valor do Contrato Original: R$ R$15.300,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e José Farias de Sousa
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$15.300,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 3
Endereço do Contratado: Av. Maranhão, n.º 79, Itaituba-PA
Data da Publicação: 08/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 039/2006
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Ourilândia do 
Norte
Valor do Contrato Original: R$ R$3.150,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e José Erci Ramos
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do contrato 
de locação
Valor: R$ R$3.150,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 1
Endereço do Contratado: Rua Rio Grande do Norte, n.º 2662, 
Ourilândia do Norte-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 089/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Nova Timboteua
Valor do Contrato Original: R$ R$3.250,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e Miguel Abraão
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$3.250,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 2
Endereço do Contratado: Rua Magalhães Barata, s/n, Nova 
Timboteua-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 076/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Bragança
Valor do Contrato Original: R$ R$7.500,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e OBRAS SOCIAIS DA DIOCESE DE 
BRAGANÇA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$7.500,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 2
Endereço do Contratado: Av. João Alfredo, s/n, Bragança-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 035/2006
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel  para a Instalação da 
Unidade Local de Sanidade Agropecuária - ULSA do município 
de Bonito/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 2.450,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ E MARCO ANTONIO ASAD ELIAS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da Vigência 
do Contrato

Valor: R$ 2.450,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxx
Fonte de Recurso: xxxxxx
Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FEREREIRA 
BRITTO
Aditivos Anteriores: 02
Endereço do Contratado: Rua. Passarinho, s/nº, Centro, no 
município de Bonito/PA.
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 1º
Nº do Contrato: 001/2007
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel para a Instalação da 
Unidfade Local de Sanidade Agropecuária -ULSA de Cametá/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 6.000,00
Modalidade de Licitação: dispensa
Partes: ADEPARÁ E ESTER COHEN BRAGA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da Vigência 
do Contrato
Valor: R$ 6.000,00
Data da Assinatura: 31/12/2008
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxx
Fonte de Recurso: xxxxxx
Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO
Aditivos Anteriores: 0
Endereço do Contratado: Rua. Cristovãoi Lisboa, FR, nº 1116, 
cep-68.400. Bairro Centro, no município de Cametá/PA.
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 053/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para a Unidade Local de 
Saúde Animal e Vegetal de Santarém
Valor do Contrato Original: R$ R$12.600,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ  e Carlos de Oliveira Fernandes
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência
Valor: R$ R$12.600,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 2
Endereço do Contratado: Av. Curuá - Uma, n.º 538, Santarém-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 080/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Novo Progresso
Valor do Contrato Original: R$ R$8.400,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e Orlando Sonoza Lopes
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$8.400,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 2
Endereço do Contratado: Rua das Acácias, n.º 541, Novo 
Progresso-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Nº do Contrato: 021/2005
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel para locação da Unidade 
Loical de Agropecuária - ULSA de ALTAMIRA/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 13.500,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ E ADELIO DE SOUZA E SILVA
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da vigência 
do Contrato
Valor: R$ 13.500,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxxxx
Fonte de Recurso: xxxxx
Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FERREIRA BRITO
Aditivos Anteriores: 03
Endereço do Contratado: Rua Alameda Perimetral nº 1258, 
Centro, no município de Altamira/PA
Data da Publicação: 09/01/2008

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 038/2005
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel para Instalçaõ da 
Unidade Local  de sanidade Agropecu[aria -ULSA de Santa 
Izabel/PA
Valor do Contrato Original: R$ 9.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ E MARLEY FREITAS DA ROCHA SOUTO
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da Vigência 
do Contrato
Valor: R$ 9.000,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxx
Fonte de Recurso: xxxxxxx
Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO
Aditivos Anteriores: 02
Endereço do Contratado: Trav. Benjamin Constant, nº 1041, 
Centro, no município de Santa Izabel do Pará
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 2º
Nº do Contrato: 021/2006
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Porto de Moz
Valor do Contrato Original: R$ R$4.500,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e Fernando Fernandes Neto
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$4.500,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 1
Endereço do Contratado: Rua da república, n.º1645, Porto de 
Moz-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 046/2005
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Mãe do Rio
Valor do Contrato Original: R$ R$5.400,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: ADEPARÁ e Antônio Silvano de Souza
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato de locação
Valor: R$ R$5.400,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: -
Fonte de Recurso: -
Ordenador Responsável: -
Aditivos Anteriores: 2
Endereço do Contratado: Av. Getúlio Vargas, Qd.06, Lt.20, s/n, 
Mãe do Rio-PA
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 028/2005
Objeto do Contrato: Locação de Imóvel  para Instalação  da 
Unidade local de Sanidade Agropecuária - UlSA de São Félix do 
Xingu/PA.
Valor do Contrato Original: R$ 9.360,00
Modalidade de Licitação: Dispensa
Partes: ADEPARÁ E JOSÉ FERNANDES DE BARROS
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação da Vigência 
do Contrato
Valor: R$ 9.360,00
Data da Assinatura: 31/12/2007
Vigência do Aditamento: 01/01/2008 a 31/12/2008
Dotação Orçamentária: xxxxx
Fonte de Recurso: xxxxx
Ordenador Responsável: RUBENS NAZEAZENO FERREIRA 
BRITTO
Aditivos Anteriores: 02
Endereço do Contratado: Av. Piauí, nº 452, Centro, município 
São Félix do Xingu
Data da Publicação: 09/01/2008
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 3º
Nº do Contrato: 056/2007
Objeto do Contrato: Locação de imóvel para instalação da 
Unidade Local de Saúde Animal e Vegetal de Oriximiná
Valor do Contrato Original: R$ R$7.200,00
Modalidade de Licitação: DISPENSA


